АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№9                                                                  от 14 февраля 2025г.

«Об утверждении графика дежурств

в период подготовки и празднования

Дня защитника Отечества и Международного

Женского дня в 2025 году»

В целях обеспечения комплексной безопасности в период

подготовки  и празднования Дня защитника Отечества и Международного

Женского дня в 2025 году, Администрация Солдатского сельсовета

Фатежского района постановляет:

1.Утвержить график дежурств в период проведения праздничных

мероприятий в период с 09:00 21.02.2025г. по 09:00 24.02.2025г,. в период

с  09:00 07.03.2025г. по 09:00 10.03.2025г. (Приложение №1)

2. Проверить соблюдение пожарной безопасности.

3.Организовать взаимодействие с МКУ «ЕДДС Фатежского района

Курской области» (телефоны:2-16-01, моб. 8-920-722-16-01, 112).

4. Организовать разъяснительную работу с населением о мерах

противопожарной безопасности при проведении праздничных

мероприятий, в том числе в домашних условиях.

5.Проверить наличие и исправность первичных средств

пожаротушения в подведомственных административных зданиях и

помещениях.

6. Проверить состояние электропроводки и электроприборов в

подведомственных административных зданиях и помещениях.

7.Привести в готовность имеющиеся силы и средства ДПД,

проверить состояние и работоспособность имеющихся средств

пожаротушения и противопожарного водоснабжения (водонапорные

башни, гидранты).

9.Обеспечить свободный доступ к водоисточникам для проезда

пожарной автотехники для водозабора воды. Обратить внимание на

исправность.

10.Обеспечивать  свободный проезд по населенным пунктам

Солдатского сельсовета Фатежского района  для проезда пожарной

автотехники в период снегопада.

11.Принять меры по расчистке от снежных заносов подъездов к

объектам пожарного водоснабжения в населенных пунктах, обеспечить

беспрепятственный проезд пожарной техники к источникам

противопожарного водоснабжения.

12.Находится в постоянном взаимодействии со старшими по

населенным пунктам, обмениваться информацией.

13.Ознакомить работников Администрации Солдатского сельсовета

Фатежского района с графиком дежурств (Приложение №2 лист

ознакомления).

21.Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации.

22. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального размещения.

23. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю

за собой.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района       А.В. Сотников

УТВЕРЖДЕНО

Приложение №1

к постановлению Администрации Солдатского сельсовета

Фатежского района №9 от 14.02.2025 года

«Об утверждении графика дежурств

в период подготовки и празднования

Дня защитника Отечества и Международного

Женского дня в 2025 году»

График дежурств работников

Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

в период с 09:00 21.02.2025г. по 09:00 24.02.2025г.

в период с 09:00 07.03.2025г. по 09:00 10.03.2025г.

№п/п Должность, Ф.И.О. работника Дата дежурства телефон

1. Директор МКУ «Управление

хозяйственного

обслуживания Фатежского

района» Чаплыгина Олеся

Николаевна

21.02.2025г.

08.03.2025г.

89207344655

1. Заместитель директора МКУ

«Управление хозяйственного

обслуживания Фатежского

района» Лунева Наталья

Вячеславовна

22.02.2025г

24.02.2025г.

09.03.2025г.

89207041568

3. Начальник отдела

бюджетного учета и

отчетности Администрации

Солдатского сельсовета

Фатежского района Лоторева

Елена Дмитриевна

23.02.2025г.

07.03.2025г.

10.03.2025.

89202640786

УТВЕРЖДЕНО
Приложение №2

к постановлению Администрации Солдатского сельсовета

Фатежского района №9 от 14.02.2025 года

«Об утверждении графика дежурств

в период подготовки и празднования

Дня защитника Отечества и Международного

Женского дня в 2025 году»

Лист ознакомления работников

Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

с графиком дежурств

в период с 09:00 21.02.2025г. по 09:00 24.02.2025г.

в период с 09:00 07.03.2025г. по 09:00 10.03.2025г.

№п/п Должность, Ф.И.О. работника Дата

ознакомления

подпись

1. Директор МКУ «Управление

хозяйственного

обслуживания Фатежского

района» Чаплыгина Олеся

Николаевна

2. Заместитель директора МКУ

«Управление хозяйственного

обслуживания Фатежского

района» Лунева Наталья

Вячеславовна

3. Начальник отдела

бюджетного учета и

отчетности Администрации

Солдатского сельсовета

Фатежского района Лоторева

Елена Дмитриевна